
Jak na e-zdroje na MU?

	�přehled�všech�elektronických�zdrojů�na�MU�najdete�
na�ezdroje.muni.cz

	�e-zdroje�lze�využívat�v�síti�MU.�Pokud�k�nim�chcete�přistupovat�
z�domu,�je�třeba�tak�učinit�přes�tzv.�vzdálený�přístup�
na�stránce�ezdroje.muni.cz

	�pro�vyhledávání�v�e-zdrojích�doporučujeme�používat�službu�
Discovery�Service,�která�prohledává�všechny�e-zdroje�současně

	�dostanete�se�k�ní�buď�zadáním�dotazu�ve�vyhledávacím�okně�
na�ezdroje.muni.cz,�nebo�z�adresy�discovery.muni.cz,�pokud�
chcete�využít�pokročilé�nastavení

	�v�e-zdrojích�doporučujeme�vyhledávat�pomocí�pokročilého�
vyhledávání,�kde�je�možné�zadat�více�klíčových�slov,�
specifikovat�oblast�vyhledávání�a�nastavit�další�parametry�
(např.�obor,�časový�úsek,�jazyk�apod.)

•� �klíčová�slova�lze�spojovat�operátory�AND�(=�a,�vyhledá�
dokument,�který�obsahuje�všechna�klíčová�slova�spojená�
operátorem�AND),�OR�(=�nebo,�vyhledá�všechny�dokumenty,�
které�obsahují�alespoň�jedno�z�klíčových�slov�spojených�
operátorem�OR),�NOT�(=�nikoliv,�z�výsledku�vyhledávání�
budou�vyloučeny�dokumenty�obsahující�výraz�uvedený�
za�operátorem�NOT)

•� �v�záložce�Přehled�zdrojů�na�úvodní�straně�najdete�všechny�
dostupné�e-zdroje�na�MU,�jedná�se�o�multioborové�
i�specializované�oborové�databáze

•� �u�každé�databáze�můžete�zjistit�její�popis�a�dostupnost,�
tj.�ne�každá�databáze�je�dostupná�ze�všech�fakult�nebo�
přes�vzdálený�přístup

•� �na�stránce�discovery.muni.cz�najdete�také�Seznam�
dostupných�časopisů�a�knih�na�MU�v�e-podobě




